АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2011 г.                                         № 102
Об утверждении Порядка предоставления субсидий на

улучшение жилищных условий граждан, проживающих

на территории Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области в рамках долгосрочной

целевой программы «Социальное развитие

села до 2012 года»

         Во исполнение Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» утвержденной постановлением Правительства Российской федерации от 03.12.2002г. № 858 (в редакции от 31.01.2009 г.) и Положения о порядке и условиях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 24.09.2010г. № 76, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

       1.Утвердить Порядок предоставления субсидий за счет средств местного бюджета Алеховщинского сельского  поселения на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» согласно приложению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       3.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                 А.И.ЛОПИНОВА

Приложение

к постановлению главы Администрации
Алеховщинского сельского  поселения

Лодейнопольского муниципального  района

Ленинградской области

                                                                                              от.22.04.2011 г.   №102
ПОРЯДОК

предоставления субсидий на улучшение

жилищных условий граждан, проживающих на

территории Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области в рамках долгосрочной

целевой программы «Социальное развитие

села до 2012 года»

        1. Предоставление субсидий за счет средств бюджета  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – субсидии) осуществляется в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»

        2. Администрацией  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области предоставляется субсидия гражданам (молодым семьям и специалистам) на строительство или приобретение жилья в пределах предусмотренных Положением о порядке и условиях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области утвержденного решением совета депутатов   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 24.09.2010 г. № 76, в бюджете  Алеховщинского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на финансовый год, согласно установленным требованиям действующего законодательства.

        3. Право на получение субсидии за счет средств местного бюджета имеют граждане (молодые семьи и специалисты) на строительство или приобретение жилья.

       Субсидия предоставляется на строительство или приобретение жилья гражданам, изъявившим желание улучшить жилищные условия с использованием государственной поддержки.

        4. Предоставление субсидии осуществляется после заключения соглашения между Администрацией  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и гражданином, изъявившим желание улучшить свои жилищные условия (далее – получатели субсидий).

        5. Администрация   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в течение двух месяцев со дня заключения Соглашения производит перечисление средств из бюджета на расчетный счет, открытый гражданином в территориальном структурном подразделении Сбербанка РФ (банковский счет для обслуживания государственных программ).

       6. Перечисление субсидии осуществляется Комитетом финансов Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области в порядке, установленном для исполнения бюджета   Алеховщинского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, на основании заявки Администрации поселения, на банковский счет получателя для обслуживания средств, предоставляемых в качестве Социальной выплаты.

       При этом для перечисления субсидии в Комитет финансов предоставляются заключенные соглашения с получателем субсидий, свидетельства о предоставлении Социальной выплаты.

       7. . Средства, направленные получателю субсидий подлежат использованию на цели и на условиях согласно настоящему Порядку и заключенному соглашению.

      8 В случае обнаружения нарушений условий предоставления субсидии, определенных Порядком и соглашением, субсидия подлежит возврату в бюджет  Алеховщинского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
       9. Администрация   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществляет контроль за целевым использованием субсидии